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 با تصویب کمیسیون قضایی: مراحل دادرسی برای
 به اجرا گذاشتن مهریه حذف شد

 طراح طرح اصلاح قانون مهریه گفت: با مصوبه کمیسیون قضایی مجلس مراحل 
دادرسی برای به اجرا گذاشتن مهریه حذف شــده و زنان بدون طی این مراحل 
می توانند مهریه خود را به اجرا بگذارند.به گزارش اقتصاد ســرآمد ،ابوالفضل 
ابوترابی گفت: کار تصویب طرح اصلاح قانون مهریه در کمیســیون قضایی به 
پایان رسیده و پس از جمع بندی در نوبت رسیدگی درس هم قرار گرفته است.

نماینده مردم نجف آباد در مجلس شــورای اسلامی و طراح طرح اصلاح قانون 
مهریه افزود: این طرح سی و ششمین دســتور کار صحن است اما بنا داریم تا با 
جمع آوری امضا درخواست رسیدگی خارج از دستور این طرح را داشته باشیم.

ابوترابی اظهار داشت: براساس این مصوبه مراحل دادرسی برای به اجرا گذاشتن 
مهریه حذف شده و زنان می توانند با مراجعه به بخش اجراییات دادگاه خانواده 
مهریه خود را به اجرا گذارند و تنها زمانی موضوع وارد مراحل دادرسی می شود 
که مرد مدعی باشد که مهریه را پرداخت کرده است.وی افزود: بر این اساس پس 
از به اجرا گذاشتن مهریه اگر مرد تمکن مالی داشته باشد دارایی های وی توقیف و 
به عنوان مهریه در اختیار همسر وی قرارداده می شود و در صورتی که تمکن مالی 
نداشته باشد مهریه قسط بندی می شود.نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: براساس این مصوبه چنانچه مرد مدعی شود که مهریه را 
پرداخت کرده و بخواهد سند مربوط به آن را ارائه کند آن وقت کار آنها وارد فرایند 
دادرسی و رسیدگی قضایی می شود.ابوترابی خاطرنشان کرد: در این مصوبه و به 
منظور جلوگیری از ثبت مهریه های سنگین، بنا شده تا از زوج هایی که مهریه های 

سنگین ثبت می کنند حق ثبت گرفته شود.

 ورود کمیسیون شوراها به موضوع حواشی
 اصلاح نظام یارانه ها

سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شــوراها در مجلس شورای اسلامی 
از ورود این کمیسیون به موضوع واکنش های مردمی درخصوص اصلاح نظام 
یارانه ها و پیگیری تشــکیل جلسه با وزارت کشــور به منظور بررسی ابعاد این 
موضوع خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ،روح الله نجابت ، با اشاره به واکنش 
های مردمی در خصوص اصلاح نظام یارانه ها گفت: کمیســیون درصدد است 
تا جلسه ای را با وزارت کشور و سایر مسئولان ذی ربط برگزار کرده تا ابعاد آن 
مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد. کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها وظیفه 
دارد ابعاد امنیتی را در سطح کشور مورد بررسی قرار دهد.وی خاطرنشان کرد که 
واکنش های مردمی در خصوص اصلاح نظام یارانه ها نیز در دستورکار کمیسیون 
قرار دارد و در عین حال گفت: بنده نیز به عنوان عضوی از کمیسیون در این زمینه 

مطالبه دارم و کمیسیون این موضوع را دنبال خواهد.

مبارزه با تروریسم و تقویت مرزها از اهداف سفر سردار 
باقری به تاجیکستان 

سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح نتایج سفر سردار باقری رئیس ستاد نیروهای 
مسلح به تاجیکستان را بســیار خوب توصیف و اظهار کرد: مبارزه با تروریسم 
منطقه ای و بین المللی، مبارزه با مواد مخــدر، تقویت مرزها و تولید تجهیزات 
نظامی از اهداف این سفر اســت.به گزارش اقتصاد ســرآمد، سردار ابوالفضل 
شکارچی، سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح در برنامه »بدون خط خوردگی« که 
به راهبردهای سفر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشور به تاجیکستان اختصاص 
داشــت،  روند همکاری های دو جانبه و چند جانبه را محور ســفرهای رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح کشور به کشــورهای دیگر عنوان کرد و گفت: کشور 
تاجیکستان با توجه به شرایط جغرافیایی که دارد از جمله هم مرزی با افغانستان 
و حضور در آسیای مرکزی، اهمیت استراتژیک زیادی دارد.وی از وجوه مشترک 
با تاجیکستان گفت و تاکید کرد: ایران با تاجیکستان با کشور افغانستان هم مرز 
هستند و با توجه به تغییر و تحولات در افغانستان، نیاز است هماهنگی های دو 
جانبه ای به وجود بیاید تا این سه کشور با همکاری های بیشتر در راستای اهداف 
خود عمل کنند.سخنگوی ستاد کل نیروهای مسلح نتایج سفر سردار باقری رئیس 
ستاد نیروهای مسلح به تاجیکستان را بسیار خوب توصیف و اظهار کرد: مبارزه 
با تروریسم منطقه ای و بین المللی از مباحثی بود که در این سفر درباره آن گفتگو 
شد.آمریکا، اسرائیل و عیادی آن ها در منطقه به دنبال نا امن کردن کشورها هستند 
و در این راستا از گروهک های تروریستی از جمله داعش حمایت می کنند. برای 
مبارزه با این تروریست، باید هماهنگی بین کشــورهای منطقه ایجاد شود.وی 
افزود: موضوع بعدی گفتگوها امنیت مرزهای دو کشور است که برای تقویت آن 
و عمق بخشی به امنیت ایران و تاجیکستان بحث و تبادل نظر صورت گرفته است. 
در این راستا رزمایش های مشترکی پیش بینی شده است که در آینده بین دو کشور 
برگزار خواهد شد تا ضمن تقویت مرزها، برای مبارزه با تروریست و همچنین 
مواد مخدر آمادگی داشته باشند.سردار شکارچی با بیان اینکه گسترش همکاری 
در حوزه تجهیزات نظامی یکی دیگر از اهداف سفر سردار باقری به تاجیکستان 
بود، عنوان کرد: راه اندازی تولید پهپاد در مرکز کشور تاجیکستان انجام شد. تبادل 
آموزش، انتقاد تجارب در این زمینه، همکاری در بخش های آموزشی در سطح 
راهبردی از جمله مواردی بود که در این سفر مورد توافق قرار گرفت.سخنگوی 
ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: ایران و تاجیکستان تاثیراتی که در تحولات 
منطقه می توانند ایجاد کنند قابل توجه است. این موضوع با توجه به فشار آمریکا 

و غرب برای گسترش ناتو اهمیت زیادی دارد

ارکانی: دولت نظارت جدی تری برای رفع کمبود اقلام در 
بازار داشته باشد

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه در مجلس شورای اسلامی با قدردانی از رییس 
جمهوری برای داشتن جسارت در انجام اصلاحات اقتصادی تاکید کرد که باید 
دولت نظارت جدی تری برای رفع کمبود اقلام در بازار و کنترل تورم داشته باشد.

به گزارش اقتصاد سرآمد، احسان ارکانی  با گرامیداشت سالروز بزرگداشت خیام 
نیشابوری گفت: دستگاه های مسوول باید توجه ویژه ای به این روز ملی همچون 
سایر روزهای ملی داشته باشند و از کم توجهی آن ها گلایه داریم.وی از کمیسیون 
تلفیق بودجه برای تصویب بالغ بر ۱۱۰ میلیارد تومان برای اجرای طرح های حوزه 
انتخابیه اش تشکر کرد و از رییس جمهور خواست که برای تصویب ایجاد استان 
شهر مشهد مقدس همچون قم و باز تعریف سایر شهرستان های استان خراسان 
رضوی در قالب اســتان های جدید برای جبران کم توجهی شهرستان های این 
استان پرجمعیت، اقدام کند.نماینده نیشابور در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از 
عدم ابلاغ مصوبات سفر استانی رییس جمهور به خراسان رضوی، بر لزوم نظارت 
جدی تر دولت بر کمبود اقلام در بازار و کنترل تورم تاکید کرد.وی با قدردانی از 
رییس جمهوری برای داشتن جسارت در انجام جراحی اقتصادی گفت: توصیه 

می کنم نقایص اجرای این طرح برطرف شود

جبران تغییر قیمت دارو با پوشش بیمه ای
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه تغییر قیمت 
مربوط به سال گذشته به دلیل عدم پوشش بیمه برای مردم محسوس بود، گفت: 
با پای کار آمدن سازمان های بیمه ای، این موضوع طی فرودین و اردیبهشت ماه 
رفع شد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، حمیدرضا اینانلو، با اشاره به اینکه موضوع 
اصلاح قیمت دارو مربوط به نیمه دوم سال گذشته و متعاقب تورم عمومی جامعه 
رخ داده است، گفت: باید توجه داشــت که در فرآیند تولید دارو تنها ماده موثره 
مشمول دریافت ارز دولتی می شود، اما ســایر مولفه های تولید از قبیل دستمزد 
کارگر، هزینه حامل هــای انرژی، بالا رفتن هزینه بســته بندی، حمل و نقل و... 
مطابق با سایر اقلام بر روی قیمت دارو تاثیر می گذارد، اما با این حال افزایش نرخ 
دارو به تناسب سایر اقلام بسیار کمتر بوده است. وی افزود: آنچه برای همکاران 
داروساز و مردم طی ماه های گذشته درخصوص نرخ دارو محسوس بوده، مربوط 
به تغییر قیمت دارو در اواخر سال گذشته و عدم پوشش بیمه ای آن بوده است و 
احتمالا بر همین اساس داروهایی که نرخ آنها در اواخر سال گذشته اصلاح داشته 
و در سال ۱4۰۱ توزیع شده را تهیه و تفاوت نرخ را احساس کرده باشند.مدیرکل 
دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با تاکید بر اینکه افزایش پرداخت از 
جیب مردم یکی از خطوط قرمز دولت سیزدهم در حوزه دارو است، عنوان کرد: 
با همکاری لازم با سازمان های بیمه ای هرگونه اصلاح قیمت با همراهی پوششی 
بیمه انجام می  شود. با پای کار آمدن سازمان های بیمه ای، این موضوع طی فرودین 

و اردیبهشت رفع شد.

وزیر ارشاد در نمایشگاه کتاب: دولت با 
اصلاح نظام یارانه ها خطر را به جان خرید

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه دولت با اصلاح 
نظام یارانه ها خطر را به جان خرید، گفت: حل مشــکلات 

جامعه نیازمند همراهی دولت و مردم است.
 به گزارش اقتصاد ســرآمد، مراســم رونمایی از کتاب »جان 
ایران« روایتی مستند از مقابله دولت ســیزدهم با همه گیری 
کرونا با حضــور عین اللهی، وزیر بهداشــت و محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، محمدعلی زلفی 
گلی، وزیر علوم، تحقیقات و  فناوری، عباس هنرمند، معاون 
ارتباطات  اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور در سرای اهل قلم 
سی و سومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران برگزار شد.در 
این نشست محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ  و ارشاد 
اسلامی با یادی از شهدای مدافع ســلامت، اظهار داشت: در 
ایام کرونا بیش از ۳۰۰ شهید سلامت داشــتیم که جا دارد از 
فداکاری آن ها تقدیر کنیم.وی با بیان اینکه وزارت ارشــاد در 
ســتاد ملی کرونا به عنوان رئیس کمیته اطلاع رسانی فعالیت 
دارد، تصریح کرد: ما سعی کردیم در همه برنامه ها و اقدامات 
برای تصمیم گیری های ســتاد کرونا، مردم را آگاه کنیم.وزیر 
فرهنگ  و  ارشاد اسلامی ادامه داد: شهریورماه سال گذشته که 
رئیس جمهور تصمیم داشت مدارس  و دانشگاه ها بازگشایی 
شود، از ایشان خواستیم تا این تصمیم اجرایی نشود. بر همین 
اساس، افکارسنجی صورت گرفت که نتیجه آن مخالفت ۷۵ 
درصدی مردم با بازگشایی مدارس و  دانشــگاه ها  بود. دلیل 
این امر هم ترس از همه گیری کرونا عنوان شد.اســماعیلی با 
بیان اینکه ما تصمیم گرفتیم اذهــان مردم را برای درک بهتر از 
اهمیت بازگشایی مدارس و دانشگاه ها آگاه سازیم، گفت: آن 
زمان مجموعه رسانه های کشــور پای کار آمدند و بعد از آن 
واکسیناسیون سراسری آغاز شد. با این تلاش، ۶۳ درصد مردم 
با بازگشایی مدارس و دانشگاه ها موافق بودند، اما از بهمن ماه 
دوباره موج  کرونا شدت گرفت و تعطیلی ادامه پیدا کرد.وی 
با اشاره به اینکه دولت پای کار آمد و آخرین هفته فروردین بر 
اساس نظرسنجی ۸۵ درصد مردم از عملکرد دولت   و بازگشایی 
دانشگاه ها و مدارس رضایت داشتند، افزود: این نشان از استفاده 
از ظرفیت مردمی برای اصلاح امور است. اصلاح نظام پرداخت 
یارانه در کشور هم چنین اقدامی است. کسی حاضر نبود خطر 
را بپذیرد و خودش را با این مساله مهم درگیر کند.اسماعیلی 
با بیان اینکه همه رســانه های معاند می خواهند کشور نا آرام 
باشــد، اما بدنه عمومی جامعه به صداقت و اراده دولت ایمان 
دارند، تصریح کرد: این همراهی دولت و مردم کارهای مشکل 
و بزرگ را انجام شدنی کرده است. این افتخار دولت است که 
با توانسته با همراهی مردم اقدامات مناسبی داشته باشد. وزیر 
فرهنگ  و  ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه برنامه ریزی دولت با 
همکاری مردم آسان می شود، خاطرنشــان کرد:  بدنه اجرایی 
ممکن است، به اندازه دولت همراه نباشــند، اما وقتی درباره 
اهمیت موضوع دولت  مشکلات را با مردم درمیان می گذارند، 
آنها همراه می شــوند. وی در ادامه به موضوع اصلاح یارانه ها 
اشاره کرد   گفت: یارانه ها دسترسی عادلانه به امکانات را سخت 
کرده بود. وقتی ریاست جمهوری قبل از اجرای برنامه، واریز 
مبلغی را انجام می دهد،  مردم به دولت اعتماد می کنند. امیدوارم 
خدا به همه ما توفیق بدهد تا در مسیر خدمت به اهداف انقلاب 
 و مطالبات رهبر حکیم و  فرزانه گام برداریم و روزهای بهتر و 

پرنشاط برای مردم پیش رو داشته باشیم.

اقتصاد جامعه
پیام رهبر انقلاب اسلامی به فعالان حوزه جمعیت:

تلاش برای افزایش نسل و حمایت از خانواده از ضروری ترین فرائض است
رهبر معظم انقلاب تلاش برای افزایش نسل و جوان شدن نیروی انسانی کشور و چاره جوئی برای نجات کشور از آینده ی هولناک پیری جمعیت را سیاستی حیاتی و از ضروری ترین فرائض دانستند.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، رهبر انقلاب اسلامی در پیامی با تشکر از فعالان دلسوز حوزه جمعیت، تلاش برای افزایش نسل و جوان شدن نیروی انسانی کشور و چاره جوئی برای نجات کشور از آینده ی هولناک 
پیری جمعیت را سیاستی حیاتی و از ضروری ترین فرائض دانستند.متن پیام که امروز در نشست ستاد ملی جمعیت توسط دکتر فروتن دبیر ستاد قرائت شد، به این شرح است:بسم الله الرحمن الرحیم-با 
سلام به همه ی کسانی که دلسوزانه و عاقبت اندیشانه به فعالیت در حوزه ی جمعیت روی آورده اند، و با تشکر از مسئولانی که در مجلس و دولت به چاره جوئی برای نجات کشور از آینده ی هولناک پیری 
جمعیت میپردازند، بار دیگر تأکید میکنم که تلاش برای افزایش نسل، و جوان شدن نیروی انسانی کشور و حمایت از خانواده، یکی از ضروری ترین فرائض مسئولان و آحاد مردم است. این فریضه درباره ی 

افراد و مراکز اثرگذار و فرهنگ ساز، تأکید بیشتر می یابد. این یک سیاست حیاتی برای آینده ی بلندمدت کشور عزیز ما است. 

خبر

گروه جامعه - رضا اسدآبادی- چالشی 
که پایگاه اطلاعات رفــاه ایرانیان در مرکز 
اطلاع رســانی خود به آن معترف شده این 
است که برخی نهادهای موظف به اطلاع رسانی آماری 
نسبت به ارائه دقیق اطلاعات افراد محافظه کارانه عمل 
می کنند و برخی نهادها نیز با تعلل فراوان یا استفاده از 
داده های قبلی، ممکن است خوراک نقص اطلاعات یا 
»دیس-اینفورمیشــن« به پایگاه ارائه کنند که این خود 
از آســیب های مصرف کننده بودن )و نــه تولیدکننده 
اطلاعات بــودن( این پایگاه اســت.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، دهک بندی و تقسیم بندی گروه های اجتماعی 
مختلف در حوزه سیاستگذاری اقتصادی و به خصوص 
حوزه اقتصاد بخش عمومی و رفاه، اهمیتی همه جانبه 
دارد که کیفیت آن به نظام آماری و آمایش ســرزمینی 
هر کشــور بســتگی دارد. در ایران نیز بــه دلیل تعدد 
سیاستگذاری های رفاهی و اجتماعی دولت در دهه های 
اخیر، این مقوله اهمیت دوچندان پیدا کرده اســت. در 
نظام های آماری مختلف، تقسیمات گروه های اجتماعی 
به پنج گروه )پنجک بندی( یــا ۱۰ گروه )دهک بندی( 
عمدتا رواج داشته است. این گروه ها هر کدام پنجک ها 
و دهک ها خوانده می شدند و به تناسب جایگاه شان، در 
سیاســت گذاری های دولت هدف قرار می گرفتند. در 
عمده سیاســت های دولت های رفاهی، تلاش شده تا 
دهک های پایین درآمدی مانند دهک اول تا سوم بیشتر از 
خدمات دولتی در زمینه رفاه بهره مند باشند و دهک های 
بالای درآمدی نیــز )مانند دهک نهــم و دهم( به دلیل 
توانگری و برخورداری، کمتر از خدمات رفاهی دولت 
بهره مند باشند. همچنین ملاک دهک بندی ها در جهان 
عمدتا سطوح مختلف درآمدی و اموال افراد است که 
عمدتا مورد ارزیابی های آماری دولت ها قرار می گیرد. 

تجربه ایران تا قبل از ۱۴۰۰
در ایران پــس از انقلاب سیاســت دهک بندی یکی از 
رایج ترین روش ها برای تخصیص منابع بوده اســت. 
مرکز آمار ایــران به عنوان یــک مرکز وابســته به قوه 
مجریه، بیشترین فعالیت ها را در زمینه سنجش آماری 
و تقســیم بندی دهک ها انجام داده بود. با این حال، تا 

پیش از اجــرای اولین دور از سیاســت های مربوط به 
هدفمندسازی یارانه ها، بحث دهک بندی و تخصیص 
امکانات و مبالغ مختلف به دهک ها چندان در رسانه ها 
و محافل کارشناسی کشور داغ نبود.  از آنجا که دولت 
نهم و دهم به ریاست محمود احمدی نژاد تاکید زیادی بر 
پرداخت برابر یارانه به همه گروه های اجتماعی داشت، 
دهک بندی ها چندان به کار نمی آمد، اما در زمستان سال 
۱۳۹۲ با مطرح شــدن بحث »خوداظهاری« و پرکردن 
فرم های خوداظهاری مالی بــرای دهک بندی یارانه ای 
در دولت حســن روحانی، زمزمه هــای ایجاد تفاوت 
بهره مندی از امکانات رفاهی و یارانه ای در دولت مطرح 
شد. توزیع »ســبد کالا« به عنوان طرح تکمیلی دولت 
حســن روحانی در زمینه پرداخت های انتقالی دولت 
در کنار یارانه های نقدی مطرح بــود و از این جنبه نیاز 
به دهک بندی افزایش یافــت. در اولین مرحله از طرح 
خوداظهاری یارانه ای از مردم خواسته شده بود تا با ارائه 
اطلاعات خود در زمینه درآمــدی و اموال، به دولت در 
تعیین دهک بندی ها یاری برســانند. در همان بهمن ماه 
۱۳۹۲ البته بسیاری از منتقدان دولت و کارشناسان این 
روش را برای سنجش درآمدی غلط ارزیابی کردند. از 
دیدگاه منتقدان این مطلب مطرح شده بود که بسیاری از 
افرادی که در خوداظهاری شرکت می کنند، به طور طبیعی 
برای دریافت یارانه نقدی، اموال واقعی خود و ســطح 
واقعی درآمد خود را اعلام نخواهند کرد.  همین خلاء ها 
و مشکلات باعث شــد رئیس کمیسیون تلفیق مجلس 
وقت ضمن ارائه پیشنهاداتی به دولت در زمینه سنجش 
اموال، تقاضا کرد تا از خوداظهارکنندگان مالی و درآمدی 
»تعهد اخلاقی« گرفته شود تا اگر بعدها با بررسی گردش 
مالی و حســاب های بانکی و حتی بررسی های مالیاتی 
مشخص شد که در خوداظهاری مربوط به دهک بندی ها 
اطلاعات غلط داده، ســه برابر مبلغ یارانه جریمه اخذ 
شــده و فرد از دریافت یارانه محروم شود. این پیشنهاد 
البته در سنجش های دیگر مودیان مالیاتی و سایر سطوح 
نیز مطرح شد اما دولت یازدهم نسبت به این پیشنهادات 
بی تفاوت بود. درنهایت پس از انجام فرآیند خوداظهاری 
یارانه ای در اسفندماه ســال ۱۳۹۲، بحث طرح مجوز 

بررسی حساب های بانکی شــهروندان برای سنجش 
دهکی و سنجش مالیاتی مطرح شد. مدافعان طرح در 
مجلس نهم عنوان می کردند که این طرح می تواند باعث 
شفافیت مالی بیشتر در کشور شود؛ طرحی که بر اساس 
گفته مدافعان آن مشابه اش به عنوان یک قانون در اغلب 
کشورهای توســعه یافته جهان به دقیق ترین نحو برای 
بررسی تراکنش ها و حساب های بانکی و گردش مالی 
افراد وجود دارد و مانع از فرار مالیاتی می شود.  در این 
دوره بود که حسن روحانی، رئیس دولت یازدهم، طی 
چندین مصاحبه و اظهارنظر در سال ۱۳۹۳ با آن مخالفت 
کرده و آن را برخــلاف حقوق شــهروندی ایرانیان، 
مخالف حریم خصوصی و ضد منافع ملی قلمداد کرد 
و نهایتا اطلاعات مربوط بــه یارانه بگیران و دهک ها از 
طریق همان خوداظهاری ها جمع آوری شد. دولت در 
آن زمان کمپین یا کارزار اجتماعی انصراف از دریافت 
یارانه نقدی را نیز به راه انداخت تا تعداد قابل توجهی از 
افراد ثروتمند از دریافت یارانه 44۵۰۰تومانی انصراف 

دهند، ولی در ادامــه؛ این کارزار نیز بــه اعتراف خود 
دولتی ها چندان موثر واقع نشد و دولت خود با استفاده 
از همان خوداظهاری های موجــود، دو دهک از اخذ 
یارانه نقدی بنابر آنچه نوبخت، سخنگوی دولت، گفته 
بود؛ از دریافت یارانه نقدی حذف شد.  در عین اینکه 
بسیاری شیوه خوداظهاری را حتی برای مالیات ستانی 
دولت غلط ارزیابی می کردند، اما دولت همان اطلاعات 
را مبنای پرداخت یارانه بگیری افراد در نظر گرفت. این 
بانک اطلاعاتی و داده های مالی و درآمدی در ادامه مورد 
اســتفاده دولت جدید نیز قرار گرفت. وزیر کار دولت 
ابراهیم رئیسی ۲۸فروردین ماه سال جاری در پاسخ به 
ایلنا از بهره مندی دولت از یک بانک اطلاعاتی خوب که 
در سال های قبل جمع آوری شده، گفت و از طرف دیگر 
سرهنگی، رئیس موسسه کار و تامین اجتماعی وابسته 
بــه وزارت کار، نیز در گفتگو با همــان خبرگزاری از 
دقیق تر شدن بانک آماری و اطلاعاتی موجود در زمینه 

تخصیص یارانه در سال جاری خبر داد. 

ابعاد آماری دهک بندی و پایگاه رفاه ایرانیان
هنوز اطلاعاتی از دهک بندی های مطرح شده در سال های 
گذشته در فضای عمومی چندان منتشر نشده است. آمار 
دهک های پایین درآمدی )یکم تا سوم( اساسا در دسترس 
نیست و اینکه چه میزان و چه حجمی از جامعه مشمول 
دهک های پایین درآمدی هستند، عمدتا در هاله ای از ابهام 
قرار دارد. اما سال گذشــته بنابر اعلام مرکز آمار، دهک 
دهم )ثروتمند( درآمدی کشــور با شــمول کلیه افرادی 
که درآمد بالای ۱۶میلیون تومان دارند، بیش از ۷میلیون 
نفر ارزیابی می شد. از قرار معلوم دهک بندی های جدید 
کشور براســاس اطلاعات جمع آوری شــده در »پایگاه 
رفاه ایرانیان« صورت می گیرد که به گفته وزیر کار دولت 
سیزدهم، ۹۵درصد تاکنون تکمیل شده و برای تکمیل آن 
از اطلاعات چندین دســتگاه و وزارتخانه استفاده شده 
است. علی بابایی کارنامی: اگر دولت فعلی نیز در بررسی 
حســاب های بانکی و تراکنش ها و امکان سنجش اموال 
افراد نیازمند مجوز اســت، می تواند طــرح خود در این 
زمینه را به عنوان لایحه به مجلس بفرســتد و احتمالا در 
مجلس نیز از آن پشتیبانی خواهد شد. ما اگر بخواهیم به 
تامین اجتماعی مناسب برسیم و شاخص گذاری دقیقی 
داشــته و خروجی و ورودی درآمدها را بسنجیم، باید از 
تمامی ظرفیت های اطلاعاتی خود استفاده کنیم. »پایگاه 
اطلاعات رفــاه ایرانیان« یک پایگاه آماری اســت که در 
حقیقت به تنظیم آنچــه خود این پایــگاه »تهیه و تنظیم 
شناســنامه اقتصادی شــهروندان ایرانی« می نامد، اقدام 
می کند. شناســایی کودکان بازمانــده از تحصیل، بهبود 
سازوکار توزیع سبد کالا، رفع همپوشانی بیمه ای و ایجاد 
نقشه فقر و پراکندگی آن روی نقشه ازجمله اهداف این 
پایگاه تاکنون بوده اســت. این پایگاه خود 4۶ زیرپایگاه 
دیگر دارد که تغذیه کننده از مرکز اطلاعات یا دیتا ســنتر 
چندین نهاد عمومی و دولتی کشور از شهرداری و سازمان 
ثبت احوال تا وزارت اقتصاد و نیروی انتظامی و ســایر 
نهادهای اقتصادی و اجتماعی را شامل می شود. این پایگاه 
اطلاعاتی به میزانی دقیق و ریز وارد جزئیات می شود که 
حتی از طریق ناجا تعداد سفرهای خارجی و میزان ورودی 
و خروجی بار را نیز در محاسبات مالی افراد لحاظ می کند. 

وضعیتِ نظام ثبت احوال اقتصادی مردم چگونه است؟

ضعف ها و قوت های نظام دهک بندی  در ایران

برگزیده

دادستان کل کشــور گفت: دادســتانی نمی تواند به 
صورت مســتقیم به موضوع احتکار و گران فروشی 
ورود کند.به گزارش اقتصاد سرآمد، بیست و یکمین 
همایش سراسری دادستان های مراکز اســتان در سالن همایش 
حوزه ریاست قوه قضائیه با حضور حجت الاسلام و المسلمین 
غلامحسین محســنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، حجت السلام و 
المسلمین محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور، حجت الاسلام 
والمسلمین حسن طائب رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین سید اسماعیل خطیب 
وزیر اطلاعات، سردار حسین اشتری فرمانده کل انتظامی کشور، 
سید احســان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی و همچنین 
دادستان های مراکز استان های سراسر کشور برگزار شد.در ابتدای 
این مراسم حجت الاســلام و المســلمین محمدجعفر منتظری 
دادستان کل کشور با بیان اینکه دادســتان ها ساعت کار ندارند و 
باید برای بررسی مسائل مربوط به فعالیت خود ساعت ها پای کار 
باشند و اقدامات و موارد موجود را بررسی و تا وصول نتیجه آن را 
به پایان برسانند، بیان کرد: برگزاری این همایش در مقطع کنونی 
امری بسیار ضروری و لازم بود لذا در آینده نه چندان دور همایش 
سراسری دادستان ها را خواهیم داشت.وی افزود: شرایط امروز 
کشور چه از منظر مسائل اقتصادی و اصلاحی که دولت بنا دارد 
آن را اجرایی کند و چه از منظر امنیت منطقه و کشــور به گونه ای 
اســت که ضرورت دارد بین دادســتان های مراکز استان و دیگر 
دستگاه هایی که مســئولیت اجرایی دارند هماهنگی و هم افزایی 
صورت گیرد تا مشــکلات و موانع پیش رو با همکاری نهادهای 
مختلف بررسی و برطرف شود.دادســتان کل کشور با بیان اینکه 
رئیس قوه قضائیه دســتوراتی را برای اجرای دقیق فعالیت های 
قضائی دادستان های مراکز اســتان مطرح کرد، گفت: این موارد 
باید به عنوان دســتورالعمل و بخشنامه تلقی شود و دادستان های 
مراکز استان نسبت به اجرای دقیق آن اقدامات لازم را انجام دهند.
وی افزود: مسئولیت دادستان های سراسر کشور مستلزم انتصاب 
خاصی از ناحیه ولی فقیه است و با یک واسطه، تمام دادستان ها از 
ناحیه ولی فقیه منصوب شده اند. دادستان ها با اختیارات گسترده 
قانونی حافظ جان، مال، آبرو و حیثیت و در مقابل تک تک افراد 
جامعه مســئول هســتند. حجت الاسلام والمســلمین منتظری 
اظهار کرد: دادســتان از یک رو به عنوان قاضی و از سوی دیگر 
به عنوان مدعی العموم این مســئولیت را بر دوش گرفته است و 
 این به این معناست که باید پاســخگوی بار سنگینی که بر دوش

 دارد باشد.

گزارشگر سازمان ملل گفت: بر اثر تحریم ها، بیشتر 
نهادهای بین المللی از بازار ایران خارج شدند و ۱۲۰ 
میلیارد دلار دارایی ایران بلوکه شده است.  به گزارش 
اقتصاد ســرآمد، »آلنا دوهان« در نشســت خبری با 
خبرنگاران گفت: سفری به ایران برای جمع آوری اطلاعات در 
خصوص تاثیر منفی تحریم ها بر حقوق بشر داشتم که از دولت 
ایران نیز به خاطر هماهنگی در تسهیل این سفر تشکر می کنم.وی 
افزود: در جریان این سفر، با نمایندگانی از جامعه مدنی و خیریه ها 
و فعالان حوزه سلامت هم دیدار کردگزارشگر سازمان ملل گفت: 
ایران مشمول دامنه ی گسترده ای از تحریم ها از دهه ی ۷۰ میلادی 
شد که طی سالیان گذشته خیلی از بخش های اقتصادی ایران را 
شامل شده است. بر اثر تحریم ها بیشــتر نهادهای بین المللی از 
بازار ایران خارج شدند و ۱۲۰ میلیارد دلار دارایی ایران بلوکه شده 
است.دوهان گفت: در حال حاضر اتحادیه اروپا، استرالیا، کانادا 
و کره جنوبی تحریم های یکجانبــه ای علیه ایران اعمال کردند و 
دارایی های ایران را بلوکه کردند.وی با بیان اینکه تحریم ها تاثیرات 
مخربی در حوزه های اقتصاد، مســکن، آموزش، غذا، تبادلات 
فرهنگی و صنایع دستی داشته است،اظهار داشت: آسیب پذیرترین 
گروه در تحریم های یکجانبه، خانواده ها مخصوصا خانواده های 
کم درآمد، بیماران خاص، زنان سرپرســت خانوار و مهاجرین 
هستند.گزارشگر ســازمان ملل تصریح کرد: عدم معافیت ایران 
از تحریم های دارویی و درمانی نقض قوانین بین المللی کیفری 
اســت. دوهان با بیان اینکه از همه ی کشورها می خواهم همه ی 
تحریم ها از جمله حوزه های بهداشــت، انرژی و مسائل انسانی 
را لغو کنند، تاکید کرد: همچنین به دولت آمریکا توصیه می کنم 
بلافاصله وضعیت اضطراری که در نظر گرفته را بر اساس قوانین 
بین الملل و تعهدات خود لغو کند و از همه ی شرکت ها درخواست 
دارم نقض قوانین بیــن الملل در اجرا و تبعیــت از تحریم ها را 
متوقف کنند.وی افزود: از همه ی کشورها در خواست دارم تمامی 
دارایی های بلوکه شده بانک مرکزی ایران را آزاد کنند. گزارشگر 
سازمان ملل در پاسخ به سوال خبرنگار مهر، در خصوص تضامین 
عدم تاثیرپذیری گزارش سفر از فشارهای کشورهای غربی گفت: 
در همه گزارش ها که به شورای حقوق بشر می دهم به این موضوع 
اشاره می شود که همه کشورها از حقوق خود برخوردار هستند، 
تحریم ها علیه ایران نقض حقوق بشر اســت و باید ظرف چند 
ماه برداشته شــوند. دوهان با بیان اینکه وقتی در مورد تحریم ها 
صحبت می کنیم معمولا کشورها زوایای  آن را باور نمی کنند اما با 

این گزارش، ما مثال های عینی داریم.

رئیس جمهور با مــرور مشــوق ها و پیش نیازهای 
فرزندآوری در خانوارها، به موضوع مســکن اشاره 
و اظهار داشت: دبیرخانه ســتاد ملی جمعیت موارد 
مرتبط با مسکن که در قانون جمعیت و تعالی خانواده آمده است 
را برای اجرایی شــدن پیگیری کند.  روند اجرایی شــدن قانون 
جمعیت و تعالی خانواده و موانع و مشکلات موجود در این زمینه 
در اولین جلسه ستاد ملی جمعیت به ریاست رئیس جمهور مورد 
بررسی قرار گرفت.به گزارش اقتصاد سرآمد ،آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور  در نخستین نشســت ستاد ملی جمعیت 
ضمن تشــکر از تلاش ها و گزارش های ارائه شده دستگاه های 
مسئول در اجرای »قانون جمعیت و تعالی خانواده«، گفت: همه 
دستگاه ها موظف هســتند طبق مصوبات قانونی اقدامات خود 
را در راســتای عملیاتی کردن این قانون انجام دهند و گزارش 
فعالیت های خود را به دبیرخانه ســتاد ملی جمعیت ارائه کنند.
وی افزود: در گام اول تمامی دستگاه ها و نهادها موظف هستند 
قرارگاه های مربوط به جمعیت را در مجموعه های خود تشکیل 
دهند و هرچه ســریع تر آیین نامه های مرتبط بــا آن را آماده و به 
دبیرخانه ستاد ملی جمعیت ارسال کنند.رئیس جمهور در ادامه 
با مرور مشــوق ها و پیش نیازهای فرزنــدآوری در خانوارها، 
به موضوع مسکن اشــاره و اظهار داشــت: دبیرخانه ستاد ملی 
جمعیت موارد مرتبط با مســکن که در قانون جمعیت و تعالی 
خانواده آمده است را برای اجرایی شــدن پیگیری کند. چراکه 
مسکن از عوامل اصلی تشویق کننده خانواده ها برای فرزندآوری 
است.رئیسی با اشاره به اهمیت پرداخت تسهیلات بانکی برای 
کمک به فرزندآوری گفت: باید آیین نامه های مربوط به پرداخت 
تسهیلات برای بانک ها آماده و هر چه سریع تر اجرایی شود.وی 
با تأکید بر اهمیت برگزاری جلسات ستاد ملی جمعیت از آمادگی 
خود برای برگزاری منظم این جلســات و پیگیری مصوبات آن 
در دســتگاه های دولتی خبر داد.رئیس جمهور کار کارشناســی 
و علمی را برای تبییــن جایگاه خانواده و نیــز اهمیت افزایش 
فرزندآوری ضروری دانست و در این باره گفت: باید برای افزایش 
و جوان سازی جمعیت کار دقیق انجام و از ظرفیت دانشگاه ها در 
این موضوع استفاده شود و نباید کارهای موازی، اجرای این قانون 
را از مسیر اصلی خود خارج کند.رئیسی با اشاره به برخی موانع 
و مشکلات در مسیر اجرای قانون جمعیت و تعالی خانواده،  بر 
رفع ابهامات این قانون تاکید کرد و اظهار داشت: مجریان قانون 
اشــکالات و تعارضات را به دبیرخانه ستاد ملی جمعیت ارسال 

کنند تا برای رفع آن ها تلاش شود.

حجت الاسلام منتظری؛

دادستانی نمی تواند به صورت مستقیم 
به گران فروشی ها ورود کند

گزارشگر سازمان ملل:

 دارایی های بلوکه شده ایران
 باید آزاد شود

رییس جمهور

  قانون جمعیت باید به طور کامل
 و جامع اجرا شود


